ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CNXD Quảng Ngãi, ngày         tháng 11 năm 2025

V/v chuẩn bị nội dung buổi họp

đẩy mạnh tiến độ giải ngân vốn

đầu tư công các dự án trên địa

bàn phía Tây Quảng Ngãi

 Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

và Môi trường, Ngoại vụ, Khoa học và Công

nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Dân tộc

và Tôn giáo;

-  Sư đoàn 10/Quân đoàn 34;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình: Giao thông, dân dụng và công nghiệp

tỉnh; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh;

- Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã, phường phía Tây Quảng Ngãi

 Ngày 25/11/2025, UBND tỉnh ban hành Giấy mời số 338/GM-UBND về

họp đẩy mạnh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, quyết toán hoàn thành, kết quả

thực hiện các nhiệm vụ lãnh đạo UBND tỉnh giao đối với các dự án trên địa bàn

phía Tây Quảng Ngãi; để buổi họp đạt chất lượng, hiệu quả, đảm bảo tiến độ

giải ngân vốn đầu tư công năm 2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Ngoại vụ, Khoa học

và Công nghệ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Dân tộc và Tôn giáo; Ban Quản

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình: Giao thông, dân dụng và công nghiệp

tỉnh; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh; Trung tâm phát triển quỹ đất

tỉnh; UBND các xã, phường phía Tây Quảng Ngãi nghiêm túc thực hiện các

nội dung sau:

- Rà soát, báo cáo chi tiết tình hình thực hiện, kết quả giải ngân vốn đầu tư

công (gồm kế hoạch vốn được giao đầu năm, năm trước chuyển sang, được giao

bổ sung; vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia) do đơn vị phụ trách, trong đó

nêu rõ nội dung thay đổi so với kỳ báo cáo trước.

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng chuyên ngành tỉnh báo cáo cụ thể

công tác Quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành các dự án đơn vị làm chủ

đầu tư;

2

- Rà soát, báo cáo (kèm bảng biểu) các nhiệm vụ lãnh đạo UBND tỉnh giao các

đơn vị tại các họp kỳ trước tại các Thông báo: (1) số 186/TB-UBND ngày 24/9/2025,

số 286/TB-UBND ngày 27/10/2025, số 336/TB-UBND ngày 04/11/2025, số

388/TB-UBND ngày 19/11/2025 và (2) số 250/TB-UBND ngày 18/10/2025, số

303/TB-UBND ngày 29/10/2025, số 352/TB-UBND ngày 06/11/2025; trong đó cần

làm rõ nhiệm vụ nào đã hoàn thành, chưa hoàn thành, các khó khăn vướng mắc,

đề xuất hướng xử lý, cơ quan, đơn vị trách nhiệm giải quyết.

Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Tài chính) các nội dung nêu trên

trước 11 giờ 00 phút, ngày 27/11/2025.

2. Sư đoàn 10/Quân đoàn 34 phối hợp với UBND các xã, phường: Đăk Rơ

Wa, Ia Chim, Kon Tum và các đơn vị liên quan rà soát, báo cáo tiến độ thực hiện

giải phóng mặt bằng để xây dựng các đơn vị thuộc Sư đoàn 10, các đề xuất, kiến

nghị, gửi UBND tỉnh (qua Sở Tài chính) trước 11 giờ 00 phút, ngày 27/11/2025.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, tổng hợp tình hình giải ngân các dự án đầu tư

công trên địa bàn phía Tây tỉnh, các nhiệm vụ lãnh đạo UBND tỉnh đã giao tại

các buổi kiểm tra, làm việc về triển khai các dự án đầu tư công trên địa bàn phía

Tây Quảng Ngãi đã tổ chức, đề xuất nhiệm vụ trọng tâm thời gian đến; báo cáo

UBND tỉnh trước 17 giờ 00 phút, ngày 27/11/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, CNXD.HVL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-26T11:32:33+0700

		2025-11-26T11:37:34+0700

		2025-11-26T11:39:21+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-11-26T14:26:21+0700

		2025-11-26T14:26:18+0700

		2025-11-26T14:26:18+0700

		2025-11-26T14:28:52+0700